
   
２０１３年  3月 ２６日 

報道機関各位 

NEWS  RELEASE 

ゼ ビ オ グ ル ー プ 

 

 

 

 

 

 

 

時下ますますご清祥のこととご拝察申し上げます。弊社に対しましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

ゼビオ株式会社(本社：福島県郡山市 代表取締役：諸橋友良)は、3 月 2７日（水）、大韓民国（以下、韓国）ソウル市に韓国 1

号店となります、スーパースポーツゼビオウルチロ店をグランドオープンいたします。 

弊社は昨年５月に韓国コスモグループとの合弁会社である株式会社ゼビオコリアをソウル市に設立し、出店の準備を進めてまいり

ました。この度、3月27日にグランドオープンする準備ができたことから、本日、1号店内において多数の来賓や、現地の広報関

係者をお招きしてオープニングセレモニーとプレスリリースを行います。 

韓国は、野球、サッカー、ゴルフおよびトレッキングが広く一般市民に親しまれており、スポーツ・レジャーの環境が日本と類似

する点が多い国です。また、近年では、従来の単独ブランドショップではなく、マルチブランドで展開する店舗が徐々に広がりつつ

あるといった、市場の拡大と変化が同時に進行しております。弊社としましては、現地パートナーと共同で、韓国のスポーツ市場に

合わせたスーパースポーツゼビオ業態で市場を獲得するべく事業を開始し、今回は立地特性に対応して、アウトドアとゴルフ、及び

スポーツカジュアルをコアとする都市型スポーツ店としてオープンいたしました。 

 弊社は昨年６月に中華人民共和国上海市にスーパースポーツゼビオ上海浦東店をオープンし、今回のウルチロ店は海外２店舗目と

なります。 

 

報道機関の皆様方にはお忙しいことと存じますが、弊社の韓国での出店について周知をご協力いただきたくお願い申し上げます。 

 

                           記 

【施設概要】 

■名称：スーパースポーツゼビオウルチロ店 

■住所：韓国ソウル市中区乙支路２街６番地内外ビル地下１階 

■売り場面積：約７００坪 

 

【会社概要】 

■商号：ゼビオ株式会社               

■市場情報：東証1部8281 

■創業：1962年（昭和37年）8月        ■設立：1973年（昭和48年）7月  

■本社所在地 ：本社：〒963-8024 福島県郡山市朝日3-7-35  

■代表取締役社長：諸橋友良  

■事業内容 ：スポーツ用品・用具、紳士、婦人、子供服の販売  

■ゼビオグループ店舗数：4６8店舗（2013年1月末現在）    

以上 

 

 
本件に関する報道各位のお問合せ先 

■ゼビオ株式会社 事業開発部門 ／担当：柳川                         TEL：03-5282-7750 FAX：03-5282-7757 

MAIL：Hiromi-Yanagawa@xebio.co.jp  

 

 

 

 

韓国ソウル市にグループ海外2号店となる 

スーパースポーツゼビオ ウルチロ店がグランドオープン 


